
Shtojca 13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

Data 02.03.2022 

Drejtuar: B.O.E.  A.L-ASFALT SH.P.K. & HTM SHPK 

Adresa:   Durres Xhafzotaj Sallmone Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36 

 

Procedura e prokurimit/lotit 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16038-12-21-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Punime Rikonstruksioni zyrat dhe sheshi Don Bosko” 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Fondi limit: 66.964.620 (gjashtedhjete e gjashte milion e nenteqind e gjashtedhjete e kater mije e 

gjashteqind e njezet) 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto x   

 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.  Bashkimi i operatoreve ekonomik RAFIN COMPANY  &  NDREGJONI SHPK L52125110A & 

K31329048I      

Vlera  54.550.489,70 (pesedhjete e kater milion e peseqind e pesedhjete mije e katerqind e tetedhjete e 

nente e shtatedhjete te qindtat)  

2.          Bashkimi i operatoreve ekonomik A.L-ASFALT SHPK K81511508A & HTM  SHPK 

K97006004D      

Vlera  66.198.080,69 (gjashtedhjete e gjashte milion e njeqind e nentedhjete e tete mije e tetedhjete e 

gjashtedhjete e nente te qindtat) Leke pa TVSH 

 

3.   Operatori ekonomik ALTEC SHPK    K57923807W 

Vlera __________ (______________)  leke pa TVSH  

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



4. Operatori ekonomik SH T A T O R 90   K51806014S 

Vlera __________ (______________)  leke pa TVSH  

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik ALTEC SHPK     K57923807W 

Vlera __________ (______________)  leke pa TVSH  

Per arsyet e meposhtme: 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe dokumetacion sipas kerkeses se Autoritetit 

Kontraktor  

 

2. Operatori ekonomik SH T A T O R 90   K51806014S 

Vlera __________ (______________)  leke pa TVSH  

Per arsyet e meposhtme: 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe dokumetacion sipas kerkeses se Autoritetit 

Kontraktor  

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik RAFIN COMPANY  &  NDREGJONI SHPK L52125110A & 

K31329048I      

Per arsyet e meposhtme: 

1.BOE Rafin Company dhe Ndregjoni nuk plotesojne kriterin 2.3.5.2, O E duhet te kete te punesuar ne 

stafin e tij me kontrat pune :1 (një)  Auditues energjitik i Certifikuar ne Instalime industriale. Referuar 

Formularit te vetedeklarimit shtoca 8 ,  te operatoreve ekonomik, nuk eshte deklaruar asnje person ne kete 

pozicion pune I licencuar nga Agjensia per Eficencen e Energjise. Ne formularin e vetedeklarimit te 

shoqerise Rafin Company , eshte deklaruar vetem Z. Bledar Gjuzi ne pozicionin e Audituesit energjitik I 

certifikuar per auditime ne ndertesa.  

2.BOE Rafin Company dhe Ndregjoni nuk plotesojne kriterin 2.3.5.3 , ne formularin e vetedeklarimit e 

paraqitur nga te dy kompanite , nuk jane paraqitur 5 (pese) punonjës te mjeteve të rënda (Manovratore), por 

ne formularin e vetedeklarimit te shoqerise Rafin Company jane deklaruar vetem 4 punonjes te mjeteve te 

renda (Manovratore) , dhe asnje punonjes i mjeteve te renda (Manovratore) ne formularin e vetedeklarimit 

tte shoqerise Ndergjoni, si i tille ky kriter ngelet i pa permbushur. 

3.BOE Rafin Company dhe Ndregjoni nuk ploteson kriterin 2.3.8, certifikata -ISO 1452-2:2006 Çertifikate 

per Sistemin e Tubacioneve Plastike per furnizimin me uje,Kullimin dhe Kanalizimet nentokesore dhe 

Mbitokesore(ISO 1452-2:2006) ose ekuivalente ( e vlefshme), certifikata e paraqitur nuk eshte e sakte , 

mungon elemnti identifikues qe eshte numri I certifikates, mungon elementi identifikues I certifikates. 

Referuar komunikimit nepermjet postes elektronike me shoqerine e cila ka leshuar certifikaten, kjo 

certificate ekziston, por eshte detyre e Operatorit ekonomik te vertetoje permbushjen e kritereve te 

vendosura nga AK. 

4.BOE Rafin Company dhe Ndregjoni nuk plotesojne kriterin 2.3.5.3 , ne formularin e vetedeklarimit 

paraqitur nga te dy kompanite asnje punonjes i çertifikuar per punime ne lartesi (D.P.I. Renia nga lartesite 

ose ekuivalent) nga organe te pavarura te njohura nga sistemet e standartizimit kombetar ose nderkombetar, 

nuk eshte inxhinier ndertimi , i kerkuar ne DST, per sa me siper ky kriter do te konsiderohet i pa permbushur. 

 

5.BOE Rafin Company dhe Ndregjoni nuk plotesojne kriterin 2.3.7, eshte kerkuar te paraqiten 2 Eskavator 



me Goma ,verifikuar nga vetedeklarimi (shtojca 8) evidentohet se eshte paraqitur vetem 1, (kontrat qeraje 

Nr.588 rep 143 Kol), si i tille ky kriter do te konsiderohet i papermbushur. 

6.BOE Rafin Company dhe Ndregjoni nuk plotesojne kriterin 2.3.7, eshte kerkuar te paraitet 2 (dy) cope 

Autogrejder, verifikuar ne vetedeklarimin (shtojca 8) asnje Autogrejder nuk eshte paraqitur , pasi per asnje 

nga Autogrejder te kerkuar nuk eshte deklaruar targa e tij qe te permbushe kriterin e kerkuar. 

7.BOE Rafin Company dhe Ndregjoni nuk plotesojne kriterin 2.3.7, eshte kerkuar Fabrikë asfalti, në pronësi 

ose me qira, verifikuar ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) eshte paraqitur Kontrate furnizimi , kjo 

ne kundershtim me kriterin e kerkuar, per sa me siper ky kriter do te konsiderohet I pa permbushur. 

8.BOE Rafin Company dhe Ndregjoni nuk plotesojne kriterin 2.3.9.4 ku citohet: Në rastet e bashkimit të 

operatorëve ekonomik, kontraten e mesiperme duhet ta paraqese anëtari i grupit që në bazë të marrëveshjes 

së bashkëpunimit do të marrë përsipër realizimin e zërit FV te referuar preventivit të objektit të prokurimit, 

verifikuar formularit te vetedeklarimit evidentohet se shoqeria Rafin Company ka lidhur kontrate furnizimi 

(Nr 602 rep Nr 155 kol) me Everest shpk, por ne kontraten e bashkepunimit ndermjet dy shoqerive  

evidentohet qe keto zera pune (Kapitulli 9 Punime dyer dritare , Punime d/alumi , vetrata , dritare etj) do te 

realizohen nga shoqeria Ndregjoni ne kundershtim me kriterin e sipercituar, per sa me siper ky kriter do te 

konsiderohet i pa permbushur. 

9.BOE Rafin Company dhe Ndregjoni ne Analizat teknike  te paraqitura per zerat  V. (vendosje paisjesh 

tek  kapitulli 14.1 ) nuk jane plotesuar ne menyre korekte , pasi jane perfshire dhe blerja e pajisjes tek 

kolona e materileve ,por ky ze perfshin vetem vendosje dhe jo blerje, ne kundershtim me VKM nr. 629 datë 

15.07.2015.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O.E.  A.L-ASFALT SH.P.K. & HTM SHPK 

Adresa: Durres Xhafzotaj Sallmone Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 66.198.080,69 (gjashtedhjete e gjashte milion e njeqind e nentedhjete e tete 

mije e tetedhjete e gjashtedhjete e nente te qindtat) / totali i pikëve të marra 300 është identifikuar si Oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe referenca e 

kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 20 (njezet) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat: Nuk ka  

 (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. 

datë)_______________________________________ 

 

Administrator i Deleguar 

Diego Testi 


